



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月26日

会社名 株式会社 テイン

(JASDAQ・コード番号 7217)

(URL <http://www.tein.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 市野 諒

問い合わせ先 責任者役職名 取締役（管理課担当）

氏名 那須 賢司

TEL(045)810-5511

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上基準 簡便な方法により算出しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	3,996 ( 8.7)	440 ( 19.1)	498 ( 18.8)	297 ( 18.9)
18年3月期第3四半期	3,677 ( 7.3)	544 ( 5.8)	613 ( 3.9)	366 ( 8.0)
(参考)18年3月期	4,907	654	743	450

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	44 69	- -
18年3月期第3四半期	55 09	- -
(参考)18年3月期	67 78	- -

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、原油価格の動向や米国経済の減速懸念等の不透明な経営環境が続いたものの、企業収益の改善を背景とした設備投資が引き続き増加傾向にあり、また雇用情勢の改善に広がりが見られるなど全体的には緩やかな景気拡大基調となりました。しかしながら個人消費においては、おおむね横ばいといった弱含みの推移も見られました。

このような経済情勢の下、当社におきましては現地生産車向け製品の開発などを始め、国内外の市場向けの販売に傾注するとともに、開発型企業としてのより一層の深化をめざして、引き続き品質ならびに性能向上施策の一環としての試験研究を鋭意実施してまいりました。

これらの結果、当第3四半期の成績は概ね計画通り順調に推移し、売上高は、3,996百万円（前年同四半期比319百万円増、8.7%増）、経常利益498百万円、四半期純利益297百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

（記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	4,186	3,143	75.1	473	27
18年3月期第3四半期	3,790	2,887	76.2	434	22
(参考)18年3月期	3,916	2,971	75.9	446	84

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産4,186百万円（前期末比269百万円増）、純資産3,143百万円（前期末比172百万円増）、自己資本比率75.1%となりました。主な増減科目は、資産では、現金及び預金が362百万円増加、売掛金が136百万円減少しております。純資産では、利益剰余金が170百万円増加しております。

## 添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書
- ・海外売上高

## [参 考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

（記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	5,598	671	395

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 59円55銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年11月17日付発表に変更ありません。

上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	1,699,929	1,269,203		1,337,511
売掛金	325,458	268,746		462,404
たな卸資産	1,085,105	1,181,436		1,125,853
その他	267,060	228,724		152,949
貸倒引当金	-	288		266
流動資産合計	3,377,553	2,947,821	429,732	3,078,452
固定資産				
有形固定資産				
機械装置及び運搬具	357,524	336,893		371,639
その他	128,516	170,756		139,486
有形固定資産合計	486,040	507,649	21,608	511,126
無形固定資産	11,756	15,699	3,942	14,610
投資その他の資産				
その他	311,025	320,551		313,743
貸倒引当金	-	1,347		1,347
投資その他の資産合計	311,025	319,204	8,178	312,396
固定資産合計	808,822	842,553	33,730	838,133
資産合計	4,186,376	3,790,374	396,002	3,916,585
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	347,323	277,673		275,404
その他	416,096	359,514		403,723
流動負債合計	763,420	637,187	126,233	679,128
固定負債				
退職給付引当金	96,527	89,549		88,422
役員退職慰労引当金	115,407	105,807		108,207
その他	67,195	70,643		69,739
固定負債合計	279,130	266,000	13,129	266,369
負債合計	1,042,550	903,187	139,363	945,497
(資本の部)				
資本金	-	217,556	-	217,556
資本剰余金	-	215,746	-	215,746
利益剰余金	-	2,442,767	-	2,527,122
為替換算調整勘定	-	12,538	-	12,084
自己株式	-	1,421	-	1,421
資本合計	-	2,887,186	-	2,971,088
負債及び資本合計	-	3,790,374	-	3,916,585

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	217,556	-	-	-
資本剰余金	215,746	-	-	-
利益剰余金	2,697,734	-	-	-
自己株式	6,638	-	-	-
株主資本合計	3,124,397	-	-	-
評価・換算差額等				
為替換算調整勘定	19,427	-	-	-
評価・換算差額等合計	19,427	-	-	-
純資産合計	3,143,825	-	-	-
負債及び純資産合計	4,186,376	-	-	-

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
売上高	3,996,618	3,677,060	319,558	4,907,133
売上原価	2,148,981	1,821,361	327,620	2,454,273
売上総利益	1,847,637	1,855,699	8,061	2,452,859
販売費及び一般管理費	1,407,153	1,310,948	96,205	1,798,417
営業利益	440,483	544,751	104,267	654,442
営業外収益	59,927	84,720	24,792	105,672
営業外費用	1,772	15,704	13,932	16,581
経常利益	498,639	613,766	115,127	743,534
特別利益	4,701	924	3,777	5,777
特別損失	5,055	3,408	1,647	3,522
税金等調整前四半期(当期) 純利益	498,284	611,282	112,997	745,788
税金費用	201,142	244,942	43,800	295,093
四半期(当期)純利益	297,142	366,339	69,197	450,695

### 3. 海外売上高

当第3四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：千円）

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	934,069	453,591	223,230	1,610,891
連結売上高				3,996,618
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	23.4	11.3	5.6	40.3

前第3四半期（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位：千円）

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	929,249	288,367	153,352	1,370,969
連結売上高				3,677,060
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	25.3	7.8	4.2	37.3

（参考）平成18年3月期（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

（単位：千円）

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	1,287,849	367,425	223,022	1,878,297
連結売上高				4,907,133
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	26.2	7.5	4.6	38.3